
Acer giraldii (Javor Giraldův)

synonyma: Acer caesium subsp. giraldii

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Střední Čína

Roste v Číně. Dorůstá výšky až 18m. Mladé větve jsou načervenalé a modře ojíněné. Borka je
tmavěhnědá a odlupuje se. Listy jsou 3 - 5tilaločné, lalok při bázi je malý, řídce zubatý, horní strana
je lesklá, tmavězelená, spodní strana modrozelená, podzimní barva je žlutá, báze je téměř srdčitá,
řapíky jsou červené dlouhé 10 - 15cm a celková délka je 15 - 22cm. Kvete zelenobílými květy ve
vzpřímených hroznech. Nažky mají až 6cm dlouhá a 2cm široká souběžná křídla.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer giraldii
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_caesium_subsp._giraldii
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/

